
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

––––––––––––––––––––––––  

Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn  

tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 

–––––––––– 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa ngày 16/2/2017; 

Căn cứ Nghị định số 38/2018/NĐ-CP ngày 11/3/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết về đầu tư cho khởi nghiệp sáng tạo; 

Căn cứ Nghị định số 39/2018/NĐ-CP ngày 11/3/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa; 

Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 15/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ về 

tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa; 

Căn cứ Thông tư số 05/2019/TT-BKHĐT ngày 29/3/2019 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư hướng dẫn hỗ trợ phát triển nguồn nhân lực cho doanh nghiệp nhỏ và vừa; 

Căn cứ Thông tư số 49/2019/TT-BTC ngày 08/8/2019 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ phát triển 

nguồn nhân lực cho doanh nghiệp nhỏ và vừa; 

Căn cứ Thông tư số 54/2019/TT-BTC ngày 21/8/2019 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ doanh nghiệp 

nhỏ và vừa sử dụng dịch vụ tư vấn thuộc mạng lưới tư vấn viên. 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/12/2018 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn việc hỗ trợ đào tạo nghề đối với lao 

động đang làm việc trong doanh nghiệp nhỏ và vừa. 

Căn cứ Nghị quyết số 37/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh ban hành quy định một số chính sách hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và 

vừa trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025. 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh thông qua chủ trương đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa 

bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025; 



2 

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 02/TTr-

SKHĐT ngày 07/01/2021 về việc ban hành đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và 

vừa trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến năm 2025. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành Đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 (có Đề án chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành; Chủ tịch 

UBND các huyện, thành phố; các tổ chức hội doanh nghiệp và tổ chức, cá nhân 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Khoa học và Công nghệ; 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  
   + LĐVP, TH, TKCT; 

   + Các phòng, TT; 

   +  Lưu VT, ĐT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2021-01-22T19:19:45+0700


		2021-01-24T17:23:51+0700


		2021-01-24T17:24:08+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-01-25T13:19:30+0700




